津招办中发〔2023〕16号

市中招办关于做好 2023年天津市初中
学业水平考试考生成绩复核工作的通知

各区高级中等学校招生办公室：

根据《市招委关于印发〈2023年天津市高级中等学校考试

招生工作规定〉的通知》（津招委中发〔2023〕1 号）要求，

为做好 2023年我市初中学业水平考试成绩复核工作，现将有关

事项通知如下：

一、组织机构

初中学业水平考试成绩复核工作由天津市招生委员会高级

中等学校招生办公室（简称“市中招办”）负责组织、管理和

实施。各区高级中等学校招生办公室（简称“区中招办”）负

责本区考生成绩复核的组织实施与咨询解释工作。

成绩复核工作成立由有关学科专家、教育测量专家、纪检

监察等部门人员组成的复审组，复审组负责对向复核结果仍提

出质疑的考生答卷做出最终认定。

二、成绩复核的申请时间

2023年 7月 8日 14:00至 7月 9日 14:00，逾期不再受理。

三、成绩复核的程序和办法

1．考生申请。考生获知 2023年初中学业水平考试成绩后，

如对本人分数有异议，可以申请成绩复核。考生办理初中学业

水 平 考 试 成 绩 复 核 申 请 时 ， 须 登 录 招 考 资 讯 网

（www.zhaokao.net），使用本人初中学业水平考试准考证上的

考生号、座位号进入中考成绩查询系统，通过查询系统中开通

的成绩复核功能，考生可以对本人存有异议的考试科目成绩提

出复核申请，并通过网上支付方式缴纳复核考试成绩费。

2．实施复核。市中招办对申请成绩复核的考生数据信息进

行汇总后，将组织各区中招办共同实施初中学业水平考试成绩

复核工作。

3．复核范围。复核范围仅限于是否为本人答题卡、有无漏

评、成绩累加有无误差等情况，试题评阅的宽严不属复核范围。

根据相关规定，考生答题卡等未经授权公布的考试信息按国家

-2-

秘密级事项管理，不得向任何单位、个人提供。

4．复核反馈。初中学业水平考试成绩复核申请提交后 5日

内，申请成绩复核的考生可以通过招考资讯网，登录中考成绩

查询系统复核结果。经复核无误的，查询界面将显示“经核查

无误”字样。经复核确属有误的，市中招办将予以更正，由区

中招办通知考生本人，退还考生该科目的复核考试成绩费。

四、相关要求

各区中招办、各有关单位要高度重视成绩复核工作，切实

做好网上申请的指导和咨询解释工作，确保成绩复核工作公正

规范实施。

2023年 6月 27日

（此件主动公开）

-3-

（此页无正文）

（共印 10份）

天津市教育招生考试院办公室 2023年 6月 27日印发

-4-

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 所有奇数页
     字体： Times-Roman字号14.0点
     来源： 底右
     偏移： 水平 70.87 点, 垂直 70.87 点
     前缀文本： '-'
     后缀文本： '-'
     使用注册色： 无

     1
     0
     -
     BR
     -
     1
     1
     TR
     1
     0
     618
     364
     0
     1
     14.0000

         Odd
         AllDoc

       CurrentAVDoc

     [Doc:FullName]
     70.8661
     70.8661

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     0
     4
     2
     2

   1

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 所有偶数页
     字体： Times-Roman字号14.0点
     来源： 底左
     偏移： 水平 70.87 点, 垂直 70.87 点
     前缀文本： '-'
     后缀文本： '-'
     使用注册色： 无

     1
     0
     -
     BL
     -
     1
     1
     TR
     1
     0
     618
     364

     0
     1
     14.0000

         Even
         AllDoc

       CurrentAVDoc

     [Doc:FullName]
     70.8661
     70.8661

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     0
     4
     3
     2

   1

 HistoryList_V1
 qi2base